Intervalo mínimo de 
diferença de valores ou 
percentuais entre os lances 

1 % (um por cento) 

Quantidade de Casas 
Decimais 

2 (duas) 

Benefícios ME/EPP Sim 

Garantia de proposta  

(art. 58 da Lei 14.133/2021) 
Não 

Valor Estimado da 

Contratação 

R$ 624.856,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta 

e seis reais) 

Sistema Eletrônico http://comprasbr.com.br. 

Locais em que serão 

divulgadas informações 

sobre o certame 

- Site Município: https://www.cordeiropolis.sp.gov.br/ 

- ComprasBR: http://comprasbr.com.br 

-

PNCP:https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status%20recebendo_proposta=&pagina=1

[...]

Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame. 

19 

12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

12.1. As despesas decorrentes desta licitação onerarão a seguinte dotação orçamentária do 

corrente exercício. 

12.1.1. A despesa total estimada para a contratação é de R$ 624.856,00 (seiscentos e vinte e 

quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais). Os recursos para cobertura dessa despesa estão 

previstos no orçamento do exercício financeiro de 2026, sendo R$ 387.536,00 (trezentos e 

oitenta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais) provenientes de repasse do Governo Federal, 

e o valor remanescente será custeado como contrapartida do Município. 

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

13.1. Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico. 

13.2. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização